LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẢNG NAM  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC                        Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

                 Số: 96b/CĐN                                      Quảng Nam, ngày 18 tháng 8 năm 2015
       V/v tổ chức lấy ý kiến tham gia

     dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi)

      trong hệ thống tổ chức công đoàn

 Kính gửi:      Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-LĐLĐ ngày 04/8/2015 của Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tổ chức lấy ý kiến tham gia dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) trong hệ thống tổ chức công đoàn; Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh hướng dẫn thực hiện như sau:

1. Nội dung lấy ý kiến

Nội dung lấy ý kiến dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) trong hệ thống tổ chức công đoàn bao gồm: toàn bộ dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi), trọng tâm là những vấn đề được xác định tại phụ lục I kèm theo Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 14/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ (được gởi kèm theo công văn này).

2. Hình thức lấy ý kiến

Dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) được lấy ý kiến thông qua các hình thức sau đây:

- Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm;

- Góp ý trực tiếp hoặc bằng văn bản;

- Các hình thức phù hợp khác.

3. Đối tượng lấy ý kiến

- Công đoàn cấp trên cơ sở;

- Công đoàn cơ sở;

- Đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

4. Thời gian lấy ý kiến

- Thời gian lấy ý kiến tham gia về dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) bắt đầu từ ngày Công văn này được ban hành và kết thúc vào ngày 25/8/2015.
Sau thời gian trên, các cấp công đoàn và đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tiếp tục đóng góp ý kiến thì gởi đến Bộ Tư pháp trước ngày 14/9/2015 theo địa chỉ: 60 Trần Phú, quận Ba Đình, Hà Nội hoặc thông qua hộp thư điện tử: boluathinhsu@moj.gov.vn.

5. Tài liệu phục vụ lấy ý kiến

- Phụ lục I-các vấn đề trọng tâm xin ý kiến nhân dân về dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) (Ban hành kèm theo Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 14/7/2015 của Thủ tướng Chính phủ) kèm theo Công văn này,

- Dự thảo Bộ luật Hình sự (sửa đổi) được đăng tài toàn văn trên trang Thông tin điện tử của Quốc Hội, Bộ Tư pháp, Chính phủ.

Nhận được Công văn này, đề nghị các công đoàn cơ sở khẩn trương triển khai thực hiện và tổng hợp báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức tỉnh trước ngày 25/8/2015.
* Nơi nhận:

         TM. BAN THƯỜNG VỤ
-  Như trên;

                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban CS-PL LĐLĐ tỉnh (B/c);
-  Lưu: VT, Website CĐVC tỉnh.

    (Đã ký và đóng dấu)

     Nguyễn Thị Thủy

PAGE